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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJTOR DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE E 

PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2025 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k. me adresë: Njesia Bashkiake Nr. 9, 

Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2,Tirane,  

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO           X  

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e larte monetar - Marreveshje 

Kuader 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-64206-10-09-2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  10.10.2025 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: data 13.10.2025, 

Buletini Nr.58 

Numb  of  proceure/lot  reference:                       

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Kryerja e shërbimit të pastrimit në qytetin e Elbasanit”, 

me fond limit 314.597.968 (treqind e katërmbëdhjetëmilion e pesëqind e nëntëdhjetë e 

shtatëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa t.v.sh. ose 3.243.278 (tremilion e 

dyqind e dyzet e tremije e dyqind e shtatedhjete e tete) Euro vënë në dispozicion nga Buxheti 

i Bashkisë Elbasan për vitin 2025,2026 dhe 2027. Marrëveshje kuadër me afat 24.8 muaj ose 

755 ditë.  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

 

1. “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k  me Nipt: K 91628013 D 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 311.881.246,2 (treqind e 

njëmbëdhjetëmilion e tetëqind e tetëdhjetë e një mijë e dyqind e dyzet e gjashtë presje dy) 

lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “FUSHA” sh.p.k  me Nipt: J 61922018 S 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 313.878.062 (treqind e 

trembëdhjetëmilion e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e gjashtëdhjetë e dy) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. “REJ” sh.p.k  me Nipt: J 93711608 Q 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 314.096.772 (treqind e 

katërmbëdhjetëmilion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë (pa 

tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “REJ” sh.p.k  me Nipt: J 93711608 Q për arsyet si mëpshtë: 

 

Operatori Ekonomik ne permbushje te pikes 2.3.3 të Kritereve të Vecanta, Kapaciteti Teknik 

dhe Profesional, të dokumentave standarte te tenderit, nuk ka paraqitur asnje dokument qe 

verteton disponueshmerine e nje ambjenti te pershtatshem per larjen dhe dezifektimin e 

kontenierëve, sic eshte kerkuar ne piken e mesiperme. 

 

Per kete arsye operatori ekonomik s’kualifikohet. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k., me nipt: K 91628013 D, me adresë: Njesia 

Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2, Tirane, se oferta e paraqitur, 

me një vlerë totale prej 311.881.246,2 (treqind e njëmbëdhjetëmilion e tetëqind e tetëdhjetë e 

një mijë e dyqind e dyzet e gjashtë presje dy) është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.   

  

 

 

                                                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                      PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                           Zv.Kryetari 

                                                                                              Asim Sula 
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